PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 апреля 2013 года

	№ 774

	пгт. Междуреченский

Об утверждении Порядка
выдачи разрешений на приватизацию

служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда

Руководствуясь частью 2 статьи 4 Закона Российской Федерации                                                 от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьей 4 Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования Кондинский район, утвержденного решением Думы Кондинского района от 13 сентября 2012 года № 264 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования Кондинский район», в целях реализации прав граждан на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:
1.Утвердить Порядок выдачи разрешений на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение).

2.Полномочиями по выдаче разрешений на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда наделить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района.

3.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы управления муниципальным имуществом.
	Глава администрации

	М.В. Шишкин

лг/Банк документов/Постановления 2013
Приложение

к постановлению администрации района

от 12 апреля 2013 года № 774
Порядок
выдачи разрешений на приватизацию служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда
1.Правом на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда обладают граждане, которым предоставлено служебное жилое помещение по договору найма, и относящиеся к одной из следующих категорий:
1.1.Инвалиды I, II групп, ставшие инвалидами в период трудовых отношений в учреждениях, организациях, учредителями которых являются органы местного самоуправления Кондинского района, а также в период прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района.
1.2.Члены семьи умершего работника, которому предоставлено служебное жилое помещение.
1.3.Семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.
1.4.Граждане, завоевавшие в области физической культуры и спорта:
1.4.1.Звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр.
1.4.2.Звания чемпионов мира, чемпионов Европы или призовые места чемпионатов мира, чемпионатов Европы.
2.Разрешение на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда гражданам, указанным в пунктах 1.1., 1.2., 1.4. части 1 настоящего Порядка выдается при условии отсутствия у нанимателя и членов его семьи в собственности или по договору найма иного жилого помещения на территории Российской Федерации.
3.Разрешение на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда гражданам, указанным в пункте 1.3. части 1 настоящего Порядка, выдается при условии нахождения семьи на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства.
4.Для получения разрешения на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда наниматель представляет в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района следующие документы:
4.1.Заявление о выдаче разрешения на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда, подписанное нанимателем и всеми совершеннолетними членами семьи.

4.2.Документы, удостоверяющие личность нанимателя и членов его семьи, копии свидетельств о рождении детей.
4.3.Справку о регистрации по месту жительства (пребывания) нанимателя и членов его семьи с указанием родственных отношений членов семьи по отношению к нанимателю.
4.4.Ордер на служебное жилое помещение (при наличии), договор найма на занимаемое жилое помещение.
4.5.Документы, подтверждающие наличие либо отсутствие в собственности у нанимателя и членов его семьи объектов недвижимого имущества, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения.
4.6.Выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах нанимателя и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения.
4.7.Копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров организации.
4.8.Копию удостоверения многодетной семьи (при наличии).
4.9.Справку медико-социальной экспертизы (при наличии).
4.10.Свидетельство о смерти лица, которому было предоставлено служебное жилое помещение, и документы, подтверждающие родственные отношения с ним (при наличии).
4.11.Документы подтверждающие: звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр; звания чемпионов мира, чемпионов Европы или призовые места чемпионатов мира, чемпионатов Европы (для категории граждан, указанных в пункте 1.4. части 1 Порядка).
5.Документ, указанный в пункте 4.6 части 4 Порядка, при не предоставлении его лицом, претендующим на заключение договора приватизации жилого помещения, запрашивается комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района в рамках межведомственного и информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
6.Выдача разрешения на приватизацию либо отказа в приватизации служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда осуществляется в срок не более 30 календарных дней со дня поступления заявления, указанного в пункте 4.1 части 4 настоящего Порядка.
7.Основаниями для отказа в выдаче разрешения на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда являются:
7.1.Непредставление документов, указанных в части 4 настоящего Порядка.
7.2.Установление факта недостоверности сведений, содержащихся в представленных нанимателем документах.
7.3.Несоответствие нанимателя требованиям, предусмотренным частью 1 настоящего Порядка.